АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июля 2025 г. № 0391-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в программу профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства, осуществляемого
на территории Пинежского муниципального округа

Архангельской области, на 2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законам
ценностям», Положением о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Пинежского муниципального округа
Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов
Пинежского муниципальною округа Архангельской области
от 27 июня 2025 года № 253, администрация Пинежского муниципального
округа Архангельской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства, осуществляемого на территории Пинежского
муниципального округа Архангельской области, на 2025 год, утвержденную
постановлением администрации Пинежского муниципального округа
Архангельской области от 20 декабря 2024 г. № 0660-па.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования вое действие на
правоотношения, возникшие с 2

Глава Пинежского муниципалы^ Л.А. Колик

Утверждены
постановлением администрации

Пинежского муниципального округа
Архангельской области

от 30 июля 2025 г. № 0391-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства,

осуществляемого на территории Пинежского муниципального округа
Архангельской области, на 2025 год

1. Пункт 1.3 раздела 1 указанной программы профилактики рисков
дополнить словами:

«в лице управления муниципального контроля администрации
Пинежского муниципального округа Архангельской области.».

2. Пункт 1.4 раздела 1 программы профилактики рисков изложить в
следующей редакции:

«1.4. Предметом муниципального контроля является:
1) соблюдение организациями и гражданами (далее - контролируемые

лица) обязательных требований, установленных Правилами благоустройства
Пинежского муниципального округа Архангельской области, требований к
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;

2) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных
(надзорных) мероприятий.»

3. Пункт 1.5 раздела 1 программы профилактики рисков изложить в
следующей редакции:

«1.5. Объектами муниципального контроля являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц в сфере

благоустройства территории Пинежского муниципального округа, в рамках
которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе
предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность,
действия (бездействие);

2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и
услуги, к которым предъявляются обязательные требования;

3) здания, строения, сооружения, территории, включая земельные
участки, предметы и другие объекты, которыми контролируемые лицами
владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные
требования в сфере благоустройства.»

4. Пункт 1.6 раздела 1 программы профилактики рисков исключить.
5. Пункты 1.7, 1.8, 1.9 раздела 1 программы профилактики рисков

считать пунктами 1.6, 1.7, 1.8 соответственно.
6. Пункт 1.8 раздела 1 программы профилактики рисков дополнить

подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) объявление предостережения;
4) профилактический визит.»
7. Раздел 2 Перечень профилактических мероприятий, сроки

(периодичность) их проведения дополнить строками 3 и 4 следующего
содержания:
«

3 Объявление
предостережения

Составление и направление
предостережения о недопустимости
нарушения обязательных требований и
предложение принять меры по
обеспечению соблюдения обязательных
требований в соответствии со статьей 49
Федерального закона № 248-ФЗ

Инспектор
контрольного
органа

В течение года, при
наличии оснований

4 Профилактический
визит

Профилактический визит проводится в
форме профилактической беседы по
месту осуществления деятельности
контролируемого лица либо путем
использования видео-конференц-связи.

Инспектор
контрольного
органа

В течение года, по
мере
необходимости

».